
 
 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 CAD,  ss.mm.ii. e norme collegate. 

Certificato digitale rilasciato da ARUBA S.P.A. 
________________________________________  

RPA: ADN UOR: Contabilità                                                                                                                                          pag. 1/3 
 
 

I. C. “Luciani – SS. Filippo e Giacomo” Via 3 Ottobre, 8/C – 63100 Ascoli P. – Tel. 0736.43805 – CF 92053530447 

Email: apic82900b@istruzione.it– Pec: apic82900b@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc. isc. APIC82900B   -   Sito web: www.isclucianiap.edu.it 

 

con sezioni ad indirizzo musicale 

 
 

Agli Atti 
All’Albo on line 
Amministrazione Trasparente-Provvedimenti dirigenti amministrativi 
Sito WEB-sezione PON 

 
OGGETTO: Nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’attuazione del 
Progetto dal Titolo: "Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
 
C.P: 13.1.2A- FESRPON - MA - 2021 - 69 - CUP: B39J21011790006 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)-
REACT EU  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” Avviso pubblico 
prot.n. 20480 del 20 luglio 2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO l’Avviso Pubblico per la realizzazione di Reti locali, cablate e wireless nelle scuole 
AOODGEFID\Prot. n. 20480 del 20/07/2021 avente per oggetto: Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT 
EU. Asse V – Priorità d’investimento 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia”. Obiettivo Specifico 13.1 – Azione 13.1.1 - “Cablaggio 
Strutturato e sicuro all’interno degli edifici Scolastici”. 
 
VISTA la candidatura n. 1059542 presentata da questo Istituto in data 30 luglio 2021;  
 
VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione Prot. n. AOODGEFID/0000333 del 14/10/2021 con la 
quale è stata comunicata la graduatoria definitiva dei progetti valutati ammissibili in riferimento 
all’Avviso Prot. n. AOODGEFID\Prot. n. 20480 del 20/07/2021; 
 
VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 che rappresenta 
la formale autorizzazione del progetto con oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo 
di sviluppo regionale (FESR)-REACT EU  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 
il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

Firmato digitalmente da Dott.ssa CIMICA ELVIA

A717BDF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000344 - 10/01/2022 - VI - E

mailto:apic82900b@istruzione.it
mailto:apic82900b@pec.istruzione.it
file:///C:/Users/Elly/Desktop/SCARICO%20TEMPORANEO/carta%20intestata/www.isclucianiap.edu.it


 
 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 CAD,  ss.mm.ii. e norme collegate. 

Certificato digitale rilasciato da ARUBA S.P.A. 
________________________________________  

RPA: ADN UOR: Contabilità                                                                                                                                          pag. 2/3 
 
 

I. C. “Luciani – SS. Filippo e Giacomo” Via 3 Ottobre, 8/C – 63100 Ascoli P. – Tel. 0736.43805 – CF 92053530447 

Email: apic82900b@istruzione.it– Pec: apic82900b@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc. isc. APIC82900B   -   Sito web: www.isclucianiap.edu.it 

 

con sezioni ad indirizzo musicale 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” Avviso pubblico prot.n. 20480 del 
20 luglio 2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
 
VISTA la Delibera n. 15 del Collegio dei Docenti del 13 maggio 2021 di approvazione alla 
partecipazione ai progetti PON; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 100 del 20 maggio 2021 di adozione di progetti PON e 
di impegno alla realizzazione dei medesimi; 
 
VISTA la Delibera n. 90 del 02/02/2021 di approvazione del PA 2021 da parte dei Consiglio d’Istituto; 
 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa a.s. 2019/22 deliberato il 16/12/2021 con delibera 
n. 11; 
 
VISTO il Regolamento dell’attività negoziale oltre i 10.000 € ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 
agosto 2018, n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 16/12/2021 con delibera n. 6; 
 
VISTA la Delibera n. 6 del 16/12/2021 del Consiglio relativa all’elevamento ad € 138.999,99 del 
limite per l’affidamento da parte del dirigente scolastico di contratti di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria ovvero di importo superiore a €10.000,00 e 
inferiore a € 139.000,00 (art. 45 comma 2 lettera d del decreto 129/2018) come elevato dall’art. 51 
Legge 108/21 Semplificazione BIS (DL77/21); 
 
VISTA  l’assunzione in bilancio Prot. n 200 del 07/01/2022 
 
VISTE le disposizioni e le istruzioni, le linee guida e le norme per l’attuazione delle iniziative 
cofinanziate dagli FSE e FESR 2014/2020; 
 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 
Stazione Appaltante; 
 
ATTESO che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di pubblici 
contratti al fine di garantire l’esecuzione del PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)-REACT EU  Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” Avviso 
pubblico prot.n. 20480 del 20 luglio 2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole - Titolo: "Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” C.P: 13.1.2A- 
FESRPON - MA - 2021 - 69 - CUP: B39J21011790006 è tenuta all’individuazione della figura del 
Responsabile Unico del Procedimento; 
 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni alla immediata nomina del 
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

Firmato digitalmente da Dott.ssa CIMICA ELVIA

A717BDF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000344 - 10/01/2022 - VI - E

mailto:apic82900b@istruzione.it
mailto:apic82900b@pec.istruzione.it
file:///C:/Users/Elly/Desktop/SCARICO%20TEMPORANEO/carta%20intestata/www.isclucianiap.edu.it


 
 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 CAD,  ss.mm.ii. e norme collegate. 

Certificato digitale rilasciato da ARUBA S.P.A. 
________________________________________  

RPA: ADN UOR: Contabilità                                                                                                                                          pag. 3/3 
 
 

I. C. “Luciani – SS. Filippo e Giacomo” Via 3 Ottobre, 8/C – 63100 Ascoli P. – Tel. 0736.43805 – CF 92053530447 

Email: apic82900b@istruzione.it– Pec: apic82900b@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc. isc. APIC82900B   -   Sito web: www.isclucianiap.edu.it 

 

con sezioni ad indirizzo musicale 

 
VISTO il D. Lgs. 50/2016 (Codice degli appalti pubblici) e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 e successive modifiche e integrazioni; 
 

DETERMINA 
 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’attuazione del PON “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR)-REACT EU  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato 
e sicuro all’interno degli edifici scolastici” Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20 luglio 2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole - Titolo: "Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici” C.P: 13.1.2A- FESRPON - MA - 2021 - 69 - CUP: 
B39J21011790006 
 
 
La presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva ed è pubblicata nel sito web 
dell’Istituzione Scolastica https://isclucianiap.edu.it/ nella sezione PON, all’albo on line e 
nell’Amministrazione Trasparente. 
 
 
 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Elvia Cimica 

 
 
 

Firmato digitalmente da Dott.ssa CIMICA ELVIA

A717BDF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000344 - 10/01/2022 - VI - E

mailto:apic82900b@istruzione.it
mailto:apic82900b@pec.istruzione.it
file:///C:/Users/Elly/Desktop/SCARICO%20TEMPORANEO/carta%20intestata/www.isclucianiap.edu.it
https://isclucianiap.edu.it/

		2022-01-10T09:33:28+0100
	CIMICA ELVIA




